
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2016 года № 90-РП 

 

 

 

О законодательной инициативе по внесению изменений 

в Закон Удмуртской Республики «О внесении изменений 

в Закон Удмуртской Республики «Об оценке  

регулирующего воздействия проектов нормативных  

правовых актов и экспертизе нормативных правовых 

актов в Удмуртской Республике» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Государственный Совет Удмуртской Республики в порядке 

законодательной инициативы проект Закона Удмуртской Республики «О внесении 

изменений в Закон Удмуртской Республики «Об оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в 

Удмуртской Республике»  (прилагается). 

2. Поручить Председателю Воткинской городской Думы Омельяновичу С.Р. 

представлять в Государственном Совете Удмуртской Республики проект Закона Удмуртской 

Республики «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе 

нормативных правовых актов в Удмуртской Республике».   

3. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р.Омельянович 



 

Приложение  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 29.06.2016 № 90-РП 

 

 

 

 

Проект 

 

 

 

 

 

ЗАКОН 

 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики 

«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и 

экспертизе нормативных правовых актов  

в Удмуртской Республике» 

 

 

Принят Государственным Советом 

Удмуртской Республики                                              «____»________ 2016 года 

 

 
Статья 1  
 

Внести в Закон Удмуртской Республики от 11 декабря 2014 года № 75-РЗ «Об оценке 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе 

нормативных правовых актов в Удмуртской Республике (Известия Удмуртской Республики, 

2014, 19 декабря) следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

а) в пункте 3 слова «уполномоченный орган местного самоуправления» заменить 

словами «уполномоченный орган муниципального образования»; 

б) в пункте 5 слова «уполномоченным органом местного самоуправления» заменить 

словами «уполномоченным органом муниципального образования»; 

2) в статье 3: 

а) в пункте 4 части 1 слова «уполномоченным органом местного самоуправления» 

заменить словами «уполномоченным органом муниципального образования»; 

б) в части 3 слова «между уполномоченным органом местного самоуправления» 

заменить словами «между уполномоченным органом муниципального образования», слова 

«с уполномоченным органом местного самоуправления» заменить словами «с 

уполномоченным органом муниципального образования»; 

3) в части 1 статьи 5 слова «уполномоченным органом местного самоуправления» 

заменить словами «уполномоченным органом муниципального образования».  

  

 



Статья 2  

 

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

     Глава 

Удмуртской Республики                                                                 А.В. Соловьев 

 

 

г. Ижевск 

«___»_______2016 года 

№___ 

 

 

 

проект закона вносит:  

Воткинская городская Дума, 

Решение от 29.06.2016 № 90-РП, 

Председатель  С.Р. Омельянович 

 

 


	sub_1

